Проект

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Кыргызской

Республики «О мерах поддержки малообеспеченных граждан (семей) в

виде снижения размерf платы за электрическую энергию»

от 6 декабря 2021 года УП № 546

Руководствуясь статьей 71 Конституции Кыргызской Республики,

постановляю:

1. Внести в Указ Президента Кыргызской Республики «О мерах

поддержки малообеспеченных граждан (семей) в виде снижения размере

платы за электрическую энергию» от 6 декабря 2021 года УП № 546

следующие изменения:

– абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«– установить размеры ежемесячных денежных компенсаций на оплату

за электрическую энергию для нуждающихся граждан (семей), имеющих

детей до 16 лет, получающих государственное пособие «уй-булого комок» за

счет средств республиканского бюджета в пределах следующих норм

потребления:

в летнее время, с 1 апреля до 1 октября - в объеме 300 кВт/ч

электроэнергии в месяц;

в зимнее время, с 1 октября до 1 апреля - в объеме 500 кВт/ч

электроэнергии в месяц;».

– пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«– компенсацию проводить согласно тарифу установленного для

населения при потреблении до 700 кВт/ч в месяц, за вычетом 50,0 тыйын

за 1 кВт/ч в пределах установленных норм потребления;»

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на управление

контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров

Администрации Президента Кыргызской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

              Президент

Кыргызской Республики                                                    С.Н. Жапаров